
KRAJSKÉ STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ V PRAZE 
Husova 11, 110 01 Praha 1 

tel.: 222111700 fax: 222220075 e.mail: podatelnatSksz.pha.iustice.cz ID datové schránky : ejwaeup 

KZN 2101/2013-68 V Praze dne 9. září 2013 

O p a t ř e n í 

I. Podle § 174 odst. 2 písm. e) tr. řádu r u š í m záznam o sdělení podezření Policie ČR, 
Krajského ředitelství Středočeského kraje, územního odboru Kladno, obvodního oddělení 
Velvary č.j. KRPS 274079-33/TČ-2012-010322 ze dne 17.1.2013, kterým by loB 
flHHHHHHHI s d ě l e n o podezření z přečinu pomluvy podle § 184 odst.l, odst. 
2 tr. zákoníku ve formě spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku. 

Podle § 174 odst. 2 písm. e) tr. řádu r u š í m záznam o sdělení podezření Policie ČR, 
Krajského ředitelství Středočeského kraje, územního odboru Kladno, obvodního oddělení 
Velvary č.j. KRPS 274079-33/TČ-2012-010322 ze dne 4.12.2012, kterým b y l o M H H H 

H H H H H H H H H I sděleno podezření z přečinu pomluvy podle § 184 odst.l, 
odst. 2 tr. zákoníku ve formě spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku. 

Odůvodnění: 

Dne 6.9.2013 došlo postupem dle § 12d odst. 2 zá. č. 283/1993 Sb., o státním 
zastupitelství, v platném znění za užití § 25 tr. řádu per analogiam k odnětí dozoru ve věci 
podezření z přečinu pomluvy podle § 184 odst. 1, 2 tr. zákoníku vedeného u shora 
uvedeného policejního orgánu Okresnímu státnímu zastupitelství v Kladně. Důvodem 
odnětí věci je odmítnutí pokynu, který byl Okresnímu státnímu zastupitelství v Kladně 
dán v rámci výkonu dohledu ze strany Krajského státního zastupitelství v Praze. Dozor ve 
věci je tak nadále vykonáván Krajským státním zastupitelstvím v Praze. 

Na základě převzetí výkonu dozoru byl prostudován předložený spisový materiál a bylo 
zjištěno, že dne 4.12.2012 a 17.1.2013 bylo sděleno podezření Janu Kopeckému a Lence 
Brtinské pro shora uvedené trestné činy. Ve věci tak bylo zahájeno zkrácené řízení, které 
však v rozporu s trestním řádem do současné doby nebylo skončeno a nemůže být ani 
dále vedeno. Sdělení podezření proto pozbylo svého důvodu. Navíc trpí sdělení 
podezření formálními vadami popisu skutku a nedostatečnými důvody pro jeho vydání. 
S ohledem na další zamýšlený postup ve věci, který bude v rámci výkonu dozoru ze strany 
Krajského státního zastupitelství v Praze následovat a jenž bude směřovat k odložení věci 
dle § 159a odst. 1 tr. řádu, bylo namístě obě sdělení podezření zrušit. 

Poučení: Proti tomuto opatření není stížnost přípustná. 
Náměstek KSZ v Praze: 
Mgr. Martin Erazim, v.r. 

Za správnost vyhotovení: 
M. Koudelová 

Stránka 1 z 1 


